

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
1	Aktiven	8'850'200.10	36'832'816.83	35'837'416.07	9'845'600.86
10	Finanzvermögen	5'096'022.35	34'966'823.53	35'374'622.14	4'688'223.74
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	2'228'602.30	20'592'583.06	20'812'203.68	2'008'981.68
1000	Kasse	3'780.60	48'556.95	45'355.25	6'982.30
1000.00	Gemeindekasse	3'780.60	48'556.95	45'355.25	6'982.30
1001	Post	1'245'554.47	11'666'470.68	11'506'351.22	1'405'673.93
1001.00	Postcheck Nr. 85-2772-1, Politische Gemeinde	347'997.43	607'163.85	494'614.23	460'547.05
1001.01	Postcheck Nr. 85-3514-0, Steueramt	788'749.66	10'984'009.28	11'011'616.99	761'141.95
1001.02	Postcheck Nr. 85-4574-3, Soziale Dienste	108'807.38	75'297.55	120.00	183'984.93
1002	Bank	979'267.23	8'877'555.43	9'260'497.21	596'325.45
1002.00	TKB Frauenfeld 3406, Politische Gemeinde	349'371.36	5'999'777.69	6'033'629.60	315'519.45
1002.01	TKB Frauenfeld 4701, Werkbetriebe	129'670.32	2'539'672.93	2'551'029.79	118'313.46
1002.02	TKB Frauenfeld 6210, Mieten	314'361.30	337'915.02	525'810.97	126'465.35
1002.10	RB Herdern, Sparkonto	185'864.25	189.79	150'026.85	36'027.19
101	Forderungen	2'455'375.33	14'218'214.32	14'390'101.93	2'283'487.72
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	1'651'620.24	3'251'705.46	3'306'917.27	1'596'408.43
1010.00	Debitoren Werkbetriebe, Politische Gemeinde	867'262.55	2'617'053.80	2'523'418.84	960'897.51
1010.01	Debitoren Schalterrechnungen / Hundekontrolle	448'965.65	443'861.35	578'534.30	314'292.70
1010.02	Debitoren Soziale Dienste	67'265.60	64'899.25	67'265.60	64'899.25
1010.04	Übrige Debitoren aus Lieferungen und Leistungen	57'255.15	82'500.05	57'435.15	82'320.05
1010.05	Debitoren Steueramt, Politische Gemeinde	258'523.56		13'263.64	245'259.92
1010.06	Debitoren EC Kartenleser	0.00	6'765.90	6'765.90	0.00
1010.07	Debitoren Steueramt, Feuerwehr	0.00	36'621.40		36'621.40

Detail		Bestand	Zuwachs	Abgang	Bestand
		am 01.01.2018			am 31.12.2018
1010.09	WB auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-47'736.35		60'187.15	-107'923.50
1010.10	Forderungen Verrechnungssteuer	84.08	3.71	46.69	41.10
1012	Steuerforderungen	730'391.72	10'729'815.25	10'775'728.23	684'478.74
1012.00	Sammelkonto Steuern	708'437.32	10'403'842.35	10'460'383.58	651'896.09
1012.01	Sammelkonto Quest	21'954.40	325'972.90	315'344.65	32'582.65
1015	Interne Kontokorrente	69'273.15	35'526.85	104'800.00	0.00
1015.02	Wärmeverbund Nussbaumen	100'800.00		100'800.00	0.00
1015.51	Abrechnungskonto Diverses	-31'526.85	35'526.85	4'000.00	0.00
1019	Übrige Forderungen	4'090.22	201'166.76	202'656.43	2'600.55
1019.00	Mietzinsdepots Sozialhilfe	1'200.00			1'200.00
1019.200	MWST-Vorsteuerguthaben ER Wasserwerk 8%	0.00	1'653.80	1'653.80	0.00
1019.201	MWST-Vorsteuerguthaben IR Wasserwerk 8%	0.00	101.30	101.30	0.00
1019.202	MWST-Vorsteuerguthaben ER ARA 8%	0.00			0.00
1019.203	MWST-Vorsteuerguthaben IR ARA	0.00	74.65	74.65	0.00
1019.206	MWST-Vorsteuerguthaben ER Elektrizitätswerk	0.00	222.55	222.55	0.00
1019.207	MWST-Vorsteuerguthaben IR Elektrizitätswerk	0.00	40.60	40.60	0.00
1019.208	MWST-Vorsteuerguthaben ER Gasversorgung	0.00			0.00
1019.215	MWST-Vorsteuerguthaben ER Elektrizitätswerk ab 2018	0.00	84'744.75	84'744.75	0.00
1019.216	MWST-Vorsteuerguthaben IR Elektrizitätswerk ab 2018	0.00	8'033.25	8'033.25	0.00
1019.217	MWST-Vorsteuerguthaben ER Gasversorgung ab 2018	0.00	22'269.00	22'269.00	0.00
1019.219	MWST-Vorsteuerguthaben ER ARA 7.7% ab 2018	0.00	15'020.50	15'020.50	0.00
1019.220	MWST-Vorsteuerguthaben IR ARA ab 2018	0.00	3'324.00	3'324.00	0.00
1019.221	MWST-Vorsteuerguthaben ER Wasserwerk 7.7% ab 2018	0.00	12'545.47	12'545.47	0.00

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
1019.222	MWST-Vorsteuerguthaben IR Wasserwerk 7.7% ab 2018	0.00	14'855.99	14'855.99	0.00
1019.28	MwSt. Sammelkonto	2'890.22	38'280.90	39'770.57	1'400.55
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	184'146.22	156'026.15	172'316.53	167'855.84
1041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	139'237.70	148'864.00	139'237.70	148'864.00
1041.00	RA Sach- und übriger Betriebsaufwand	139'237.70	148'864.00	139'237.70	148'864.00
1042	Steuern	44'908.52	0.00	27'435.48	17'473.04
1042.00	RA Steuern	44'908.52		27'435.48	17'473.04
1043	Transfers der Erfolgsrechnung	0.00	1'518.80	0.00	1'518.80
1043.00	RA Soziale Dienste	0.00	1'518.80		1'518.80
1044	Finanzaufwand / Finanzertrag	0.00	5'643.35	5'643.35	0.00
1044.00	RA Finanzaufwand / Finanzertrag	0.00	5'643.35	5'643.35	0.00
107	Finanzanlagen	200.00	0.00	0.00	200.00
1070	Aktien und Anteilscheine	200.00	0.00	0.00	200.00
1070.20	Genossenschaftsanteil RB Herdern	200.00			200.00
108	Sachanlagen FV	227'698.50	0.00	0.00	227'698.50
1080	Grundstücke FV	127'648.50	0.00	0.00	127'648.50
1080.00	Grundstücke FV	35'578.50			35'578.50
1080.10	Grundstücke FV mit Baurechten	92'070.00			92'070.00

Detail		Bestand	Zuwachs	Abgang	Bestand
		am 01.01.2018			am 31.12.2018
1084	Gebäude FV	100'050.00	0.00	0.00	100'050.00
1084.00	Gebäude FV	100'050.00			100'050.00
14	Verwaltungsvermögen	3'754'177.75	1'865'993.30	462'793.93	5'157'377.12
140	Sachanlagen VV	2'900'838.35	1'865'993.30	423'502.08	4'343'329.57
1400	Grundstücke VV unüberbaut	0.00	0.00	0.00	0.00
1400.00	Grundstücke allgemeiner Haushalt	5.00			5.00
1400.09	WB Grundstücke allgemeiner Haushalt	-5.00			-5.00
1401	Strassen / Verkehrswege	1'332'273.25	405'669.95	122'403.40	1'615'539.80
1401.00	Strassen / Verkehrswege	1'531'793.35	393'740.35	11'929.60	1'913'604.10
1401.09	WB Strassen / Verkehrswege	-199'520.10	11'929.60	110'473.80	-298'064.30
1403	Übrige Tiefbauten	1'232'925.10	784'945.05	232'947.33	1'784'922.82
1403.00	Tiefbauten allgemeiner Haushalt	5.00			5.00
1403.09	WB Tiefbauten allgemeiner Haushalt	-5.00			-5.00
1403.10	Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	1'536'412.30	766'288.20	61'789.23	2'240'911.27
1403.19	WB Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	-303'487.20	18'656.85	171'158.10	-455'988.45
1404	Hochbauten	335'640.00	107'313.25	68'151.35	374'801.90
1404.00	Hochbauten allgemeiner Haushalt	1'002'556.00	107'313.25	23'661.45	1'086'207.80
1404.09	WB Hochbauten allgemeiner Haushalt	-666'916.00		44'489.90	-711'405.90
1404.10	Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	1.00			1.00
1404.19	WB Hochbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	-1.00			-1.00

Detail	Bestand				Bestand
	am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018	
1406 Mobilien VV	0.00	0.00	0.00	0.00	
1406.00 Mobilien allgemeiner Haushalt	3.00			3.00	
1406.09 WB Mobilien allgemeiner Haushalt	-3.00			-3.00	
1406.10 Mobilien Eigenwirtschaftsbetriebe	1.00			1.00	
1406.19 WB Mobilien Eigenwirtschaftsbetriebe	-1.00			-1.00	
1407 Anlagen im Bau VV	0.00	568'065.05	0.00	568'065.05	
1407.00 Anzahlungen für Grundstücke allgemeiner Haushalt	0.00	53'008.75		53'008.75	
1407.04 Anlagen im Bau, Hochbauten allgemeiner Haushalt	0.00	515'056.30		515'056.30	
1409 Übrige Sachanlagen	0.00	0.00	0.00	0.00	
1409.00 Übrige Sachanlagen allgemeiner Haushalt	1.00			1.00	
1409.09 WB übrige Sachanlagen allgemeiner Haushalt	-1.00			-1.00	
1409.10 Übrige Sachanlagen Eigenwirtschaftsbetriebe	1.00			1.00	
1409.19 WB übrige Sachanlagen Eigenwirtschaftsbetriebe	-1.00			-1.00	
142 Immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00	0.00	
1429 Übrige immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00	0.00	
1429.00 Übrige immaterielle Anlagen allgemeiner Haushalt	1.00			1.00	
1429.09 WB übrige immaterielle Anlagen allgemeiner Haushalt	-1.00			-1.00	

Detail		Bestand am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	Bestand am 31.12.2018
145	Beteiligungen, Grundkapitalien	105'339.40	0.00	3'291.85	102'047.55
1452	Beteiligungen an Gemeinden und Gemeindezweckverbänden	105'339.40	0.00	3'291.85	102'047.55
1452.00	Beteiligungen des allgemeinen Haushalts an Gemeinden und Zweckverbänden	108'631.25			108'631.25
1452.09	WB Beteiligungen des allgemeinen Haushalts an Gemeinden und Zweckverbänden	-3'291.85		3'291.85	-6'583.70
146	Investitionsbeiträge	748'000.00	0.00	36'000.00	712'000.00
1466	Investitionsbeiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck	748'000.00	0.00	36'000.00	712'000.00
1466.00	Investitionsbeiträge des allgemeinen Haushalts an private Organisationen ohne Erwerbszweck	800'000.00			800'000.00
1466.09	WB Investitionsbeiträge des allgemeinen Haushalts an private Organisationen ohne Erwerbszweck	-52'000.00		36'000.00	-88'000.00

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
2	Passiven	8'850'200.10	19'342'540.76	18'347'140.00	9'845'600.86
20	Fremdkapital	3'144'358.12	18'572'433.71	17'976'836.99	3'739'954.84
200	Laufende Verbindlichkeiten	2'504'166.67	18'257'648.46	17'784'247.94	2'977'567.19
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	977'430.83	3'204'581.52	2'535'111.85	1'646'900.50
2000.00	Kreditoren Sammelkonto Politische Gemeinde	608'746.38	2'886'532.57	1'958'783.85	1'536'495.10
2000.01	Kreditoren Sammelkonto Werkbetriebe	185'682.45	99'455.55	185'682.45	99'455.55
2000.02	Kreditoren Elektrizitätswerk	156'771.20		156'771.20	0.00
2000.03	Kreditoren Soziale Dienste	2'520.65		2'520.65	0.00
2000.10	Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)	5'603.75	96'904.95	91'278.95	11'229.75
2000.11	Personalvorsorgeeinrichtungen	0.00	93'627.05	93'627.05	0.00
2000.13	Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK) Soziale Dienste	2.85	16'830.00	17'112.75	-279.90
2000.14	Kreditor Steueramt, Steuern Feuerwehr	18'103.55		18'103.55	0.00
2000.15	Personalvorsorgeeinrichtung Soziale Dienste	0.00	11'231.40	11'231.40	0.00
2001	Kontokorrente mit Dritten	1'498'472.38	11'082'284.30	11'268'781.04	1'311'975.64
2001.00	Steuerguthaben Kanton	536'484.92	4'385'221.85	4'429'793.72	491'913.05
2001.01	Steuerguthaben Kath. Kirche Frauenfeld Plus	31'992.30	137'646.55	142'590.95	27'047.90
2001.02	Steuerguthaben Evangelische Kirche Hüttwilen	22'307.40	191'020.10	195'453.35	17'874.15
2001.03	Steuerguthaben Primarschule Hüttwilen	188'960.35	1'607'080.85	1'619'322.80	176'718.40
2001.04	Steuerguthaben Oberstufe Hüttwilen	176'275.30	1'298'678.55	1'309'302.55	165'651.30
2001.05	Steuerguthaben Primarschule Herdern	730.80	7'563.00	7'656.80	637.00
2001.06	Steuerguthaben Evangelische Kirche Nussbaumen	22'117.25	143'607.20	142'289.10	23'435.35
2001.07	Steuerguthaben Primarschule Nussbaumen	122'150.75	732'115.55	731'015.80	123'250.50
2001.08	Steuerguthaben Schulgemeinde Neunforn	17'069.10	114'082.85	109'294.25	21'857.70
2001.09	Steuerguthaben DBSt aus Quest	2'957.10	23'332.30	27'435.48	-1'146.08
2001.11	Steuerguthaben Politische Gemeinde	258'523.56	1'878'620.20	1'891'883.84	245'259.92
2001.12	Steuerguthaben Feuerwehr	18'103.55	109'417.85	90'900.00	36'621.40

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
2001.14	Grundstückgewinnsteuer Steueramt	0.00	188'178.60	205'323.55	-17'144.95
2001.20	Wärmeverbund Nussbaumen	100'800.00		100'800.00	0.00
2001.21	Steuern Zinsen, Abschreibungen, Erlasse	0.00	12'012.85	12'012.85	0.00
2002	Steuern	28'263.46	216'076.24	225'648.65	18'691.05
2002.20	MWST Wasserwerk 2.5%	-100.00	100.00		0.00
2002.21	MWST Wasserwerk 8.0%	0.00			0.00
2002.22	MWST Abwasserbeseitigung	0.00			0.00
2002.23	MWST Rundungs Ausgleichskonto ARA	0.00			0.00
2002.25	MWST Rundungs Ausgleichskonto Wasser	0.00	0.22	0.22	0.00
2002.26	MWST Elektrizitätswerk	0.00	131.36	131.36	0.00
2002.27	MWST Rundungs Ausgleichskonto EW	0.00	-0.11	-0.11	0.00
2002.28	MWST Gasversorgung	0.00	232.04	232.04	0.00
2002.29	MWST Rundungs Ausgleichskonto Gas	0.00	-0.04	-0.04	0.00
2002.30	MWST Sammelkonto	28'191.86	46'270.64	55'771.45	18'691.05
2002.31	MWST Elektrizitätswerk 7.7% ab 2018	0.00	109'224.51	109'224.51	0.00
2002.32	MWST Gasversorgung 7.7% ab 2018	0.00	22'855.59	22'855.59	0.00
2002.33	MWST Abwasserbeseitigung 7.7% ab 2018	85.80	25'953.47	26'039.27	0.00
2002.34	MWST Wasserwerk 2.5% ab 2018	0.00	10'619.06	10'619.06	0.00
2002.35	MWST Wasserwerk 7.7% ab 2018	85.80	689.50	775.30	0.00
2005	Interne Kontokorrente	0.00	3'754'706.40	3'754'706.40	0.00
2005.40	Abrechnungskonto Zahlungsverkehr	0.00	3'754'706.40	3'754'706.40	0.00
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	178'165.20	179'282.45	178'165.20	179'282.45
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	63.45	16'300.00	63.45	16'300.00
2041.00	RA Sach- und übriger Betriebsaufwand	63.45	16'300.00	63.45	16'300.00

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
2042	Steuern	153'113.00	153'027.35	153'113.00	153'027.35
2042.00	RA Steuern	153'113.00	153'027.35	153'113.00	153'027.35
2043	Transfers der Erfolgsrechnung	9'635.00	8'798.25	9'635.00	8'798.25
2043.00	RA Transfers der Erfolgsrechnung	7'726.00	7'327.25	7'726.00	7'327.25
2043.01	RA Transfers der Erfolgsrechnung Soziale Dienste	1'909.00	1'471.00	1'909.00	1'471.00
2044	Finanzaufwand / Finanzertrag	15'353.75	1'156.85	15'353.75	1'156.85
2044.00	RA Finanzaufwand / Finanzertrag	15'353.75	1'156.85	15'353.75	1'156.85
2046	Passive Rechnungsabgrenzungen IR	0.00	0.00	0.00	0.00
2046.00	RA passive Rechnungsabgrenzungen IR	0.00	0.00	0.00	0.00
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	397'026.25	135'502.80	14'423.85	518'105.20
2068	Passivierte Investitionsbeiträge	397'026.25	135'502.80	14'423.85	518'105.20
2068.50	Passivierte Investitionsbeiträge von privaten Unternehmungen für den allgemeinen Haushalt	184'250.65		4'724.40	179'526.25
2068.71	Passivierte Investitionsbeiträge von privaten Haushalten für Eigenwirtschaftsbetriebe	212'775.60	135'502.80	9'699.45	338'578.95
208	Langfristige Rückstellungen	65'000.00	0.00	0.00	65'000.00
2089	Übrige langfristige Rückstellungen der ER	65'000.00	0.00	0.00	65'000.00
2089.00	Rückstellung für Deckbelag Eschenzerstrasse	20'000.00			20'000.00
2089.04	Rückstellung Strassenbezeichnung	20'000.00			20'000.00
2089.05	Rückstellung Deckbelag Im Winkel	25'000.00			25'000.00

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
29	Eigenkapital	5'705'841.98	770'107.05	370'303.01	6'105'646.02
290	Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierungen	2'559'225.07	301'496.28	68'515.89	2'792'205.46
2900	Spezialfinanzierungen im EK	2'559'225.07	301'496.28	68'515.89	2'792'205.46
2900.10	Spezialfinanzierung Wasserversorgung	561'458.04	76'607.58		638'065.62
2900.20	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	597'180.25	42'951.15		640'131.40
2900.30	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	111'957.85	10'626.50		122'584.35
2900.40	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk (Netznutzung)	449'439.31	44'952.78		494'392.09
2900.41	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk (Stromhandel)	205'758.15	67'126.85		272'885.00
2900.50	Spezialfinanzierung Gasversorgung	377'543.51		25'243.84	352'299.67
2900.60	Spezialfinanzierung Wärmeverbund	117'681.85		22'693.30	94'988.55
2900.70	Spezialfinanzierung Feuerwehr	82'787.45	50'207.00		132'994.45
2900.80	Spezialfinanzierung Schwimmbad	49'853.24	9'024.42		58'877.66
2900.90	Spezialfinanzierung Flur-, Waldstrassen und Entwässerung	5'565.42		20'578.75	-15'013.33
291	Fonds	345'000.00	0.00	0.00	345'000.00
2910	Fonds im Eigenkapital	345'000.00	0.00	0.00	345'000.00
2910.01	Soziale Dienste der Politischen Gemeinde	50'000.00			50'000.00
2910.02	Beitragsleistungen nach NHG	200'000.00			200'000.00
2910.10	Erneuerungsfonds ARA	95'000.00			95'000.00

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
296	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	227'692.50	0.00	0.00	227'692.50
2960	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	227'692.50	0.00	0.00	227'692.50
2960.00	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	227'692.50			227'692.50
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	2'573'924.41	468'610.77	301'787.12	2'740'748.06
2990	Jahresergebnis	301'787.12	166'823.65	301'787.12	166'823.65
2990.00	Jahresergebnis	301'787.12	166'823.65	301'787.12	166'823.65
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'272'137.29	301'787.12	0.00	2'573'924.41
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'272'137.29	301'787.12		2'573'924.41
	Differenz Aktiv / Passiv	0.00	17'743'982.07	17'743'982.07	0.00